2024年度常州市武进区实验小学分校党支部

组织生活会个人发言提纲

服务中心副主任   王鸿亮
按照《中共中央纪委机关 中共中央组织部关于开好2024年度县以上党和国家机关党员领导干部民主生活会的通知》要求，深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，围绕巩固深化党纪学习教育成果、综合发挥党的纪律教育约束和保障激励作用，把学习贯彻纪律处分条例、落实中央八项规定情况作为检查的重要内容，认真对照查摆，深刻剖析根源，制定整改措施。现将有关情况汇报如下：
一、存在的问题和不足
（一）从四个方面对照检查

1. 在“带头严守政治纪律和政治规矩，维护党的团结统一”方面：
政治理论学习不够深入，对党的最新理论成果掌握不够全面，未能及时将学习成果转化为实际行动。

    在日常工作中，有时未能充分意识到个人言行对党的形象的影响，需要进一步提高政治敏锐性和政治鉴别力。

2. 在“带头增强党性、严守纪律、砥砺作风”方面：
党性修养有待加强，面对复杂情况时，有时缺乏坚定的政治立场和原则性。

    在工作中，有时存在拖延现象，未能做到雷厉风行、立即行动，影响了工作效率。
3. 在“带头在遵规守纪、清正廉洁前提下勇于担责、敢于创新”方面：
在体育教学和学校卫生工作中，有时过于保守，缺乏创新意识，未能充分利用现代科技手段提升教学效果和卫生管理水平。

       在遵守纪律方面，虽然能够做到廉洁自律，但有时对身边同事的纪律监督不够严格，未能形成有效的监督机制。

4. 在“带头履行全面从严治党政治责任”方面：
作为学校卫生工作负责人，对全面从严治党的重要性认识不足，未能将党风廉政建设贯穿于日常工作中。

      在参与学校党风廉政建设方面，参与度不够高，未能充分发挥党员的先锋模范作用。

二、反面典型案例剖析（从本地区本部门本单位确定至少1个违纪行为典型案例进行剖析，本单位没有反面典型案例的，可从本领域本系统选择，结合其他地区违反教师职业行为十项准则典型案例谈启发和感受。）
近期，本地区某学校发生了一起教师违反师德师风、违规收受家长礼品的案件。该教师利用职务之便，多次收受家长礼品，严重损害了教师的职业形象和学校的声誉。

   启发和感受：这起案件警示我们，作为教师，必须时刻牢记自己的职责和使命，坚守职业道德底线，做到清正廉洁。同时，学校应加强师德师风建设，建立健全监督机制，防止类似事件再次发生。

三、产生问题的原因剖析
1、政治理论学习不够深入，导致思想认识和政治觉悟有待提高。

    2、党性修养不足，缺乏坚定的政治立场和原则性。

    3、创新意识不强，缺乏勇于担责和敢于创新的精神。

    4、对全面从严治党的重要性认识不足，未能将党风廉政建设贯穿于日常工作中。

四、今后努力方向和整改措施

 1. 加强政治理论学习：制定详细的学习计划，深入学习党的最新理论成果，不断提高自己的政治觉悟和思想认识。

     2. 增强党性修养：积极参加党组织的各项活动，加强党性锻炼，坚定政治立场和原则性。

     3. 勇于担责、敢于创新：在体育教学和学校卫生工作中，积极探索新方法、新手段，提高教学效果和卫生管理水平。同时，加强对身边同事的监督和引导，共同营造风清气正的工作环境。

 4. 履行全面从严治党政治责任：积极参与学校的党风廉政建设，发挥党员的先锋模范作用，推动学校全面从严治党工作取得实效。同时，加强对学生的廉政教育，培养他们的廉洁意识。
— 2 —